

EFRR-VII.3053.13.5.2024

POSTANOWIENIE NR 55/25
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2025 roku

w sprawie dotyczącej wniosku o udzielenie ulgi w spłacie poprzez umorzenie w całości odsetek w związku z nieterminowym złożeniem wniosku o płatność

Na podstawie: art. 61a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), art. 60 pkt 6, art. 61 ust. 1 pkt 2 lit. a, art. 64 ust. 1 pkt 2 lit. b i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. *o finansach publicznych* (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 10 lit. b ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. *o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027* (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), art. 41 ust. 2 pkt 4 i art. 46 ust. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. *o samorządzie województwa* (Dz. U. z 2024 r. poz. 566),

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie:

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego - Renata Janik

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego – Marek Bogusławski

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Andrzej Prus

po rozpoznaniu wniosku z siedzibą, NIP o umorzenie w całości odsetek w związku z nieterminowym rozliczeniem płatność zaliczkowej, przekazanej w dniu 9 lipca 2024 r. w kwocie 1 357 799,21 zł z tytułu dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, udzielonego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 na podstawie umowy o dofinansowanie nr FESW..... na realizację projektu nr FESW..... pn. „.....”,

postanawia:

odmówić wszczęcia postępowania w przedmiocie udzielenia z siedzibą, NIP ulgi w formie umorzenia w całości odsetek w związku z

nieterminowym rozliczeniem płatności zaliczkowej w kwocie 1 357 799,21 zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację projektu nr FESW..... pn. „.....”, przekazanej w dniu 9 lipca 2024 r.

Uzasadnienie:

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027 (dalej: „Instytucja Zarządzająca”, „Organ”), podpisał w dniu marca 2024 r. z z siedzibą (dalej: „Beneficjent”, „Strona”) umowę o dofinansowanie nr FESW..... dla projektu pn.: „.....” (dalej: umowa), na kwotę dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (dalej: EFRR) w łącznej wysokości zł.

W dniu 9 lipca 2024 r. z rachunku bankowego Ministra Finansów, prowadzonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego, została przekazana płatność pośrednia środków dofinansowania z EFRR w wysokości 1 357 799,21 zł, stanowiąca płatność zaliczkową.

Zgodnie z § 10 ust. 5 i ust. 6 umowy, Beneficjent zobowiązany był do rozliczenia pełnej wypłaconej transzy zaliczki w formie złożonego za pomocą systemu CST2021 wniosku o płatność w terminie 60 dni od dnia przekazania zaliczki. Przedmiotowy wniosek o płatność rozliczający zaliczkę musiał spełniać wymogi formalne, merytoryczne i finansowe oraz zawierać niezbędne załączniki wymagane w § 9 ust. 3 lit. b) umowy.

Beneficjent w okresie realizacji projektu, tj. w dniu 27 września 2024 r. złożył za pomocą systemu CST2021 wniosek o płatność nr FESW....., w którym ujął do rozliczenia ww. płatność zaliczkową. Przedmiotowy wniosek o płatność był pięciokrotnie korygowany przez Beneficjenta i ostatecznie został zatwierdzony w dniu 13 stycznia 2025 r. przez Oddział Rozliczeń w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, jako wniosek pośredni, o czym poinformowano Beneficjenta w piśmie znak: EFRR-VI.433.....z dnia 14 stycznia 2025 r. przekazany za pośrednictwem systemu CST2021. W ww. piśmie poinformowano również Beneficjenta o złożeniu niniejszego wniosku rozliczającego zaliczkę po terminie i wskazano, że zgodnie z § 10 pkt. 5 i pkt. 11 umowy zostaną naliczone odsetki od środków przekazanej zaliczki w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowej od dnia przekazania środków, do dnia złożenia wniosku o płatność.

W dniu stycznia 2025 r. do *Instytucji Zarządzającej* wpłynął za pośrednictwem E-PUAP wniosek *Beneficjenta* z dnia stycznia 2025 r., w którym zwrócił się on z prośbą o umorzenie w całości odsetek w związku z opóźnieniem złożonego wniosku o płatność nr FESW..... rozliczającego ww. zaliczkę. Powyższą prośbę *Beneficjent* argumentował na potkany problemami, m.in. brakiem funduszy na pokrycie takich wydatków oraz nałożeniem się wielu czynników związanych z obsługą przy realizacji projektu, opóźnieniem w realizacji zamówień, dostaw, co przełożyło się na opóźnienia w płatnościach oraz rozliczeniach.

Treść wniosku *Beneficjenta* koresponduje z art. 64 ust.1 pkt 2 lit. a *u.f.p.*, regulującym kwestie udzielania ulg w spłacie zobowiązań o charakterze publicznoprawnym, które mogą być dokonywane na wniosek zobowiązanego - w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem zobowiązanego lub interesem publicznym - w postaci umorzenia w całości. Podstawowym warunkiem udzielenia ulgi jest istnienie należności w spłacie, której ulga ma być udzielona.

Warunkiem zaistnienia należności polegającej na obowiązku zapłaty odsetek od nieterminowego rozliczenia zaliczki jest skonkretyzowanie wysokości tej należności, poprzez określenie kwoty środków, od której nalicza się odsetki oraz terminu, od którego nalicza się odsetki. Tymczasem, w niniejszej sprawie kwestia ta nie została jeszcze rozstrzygnięta, ponieważ nie została wydana decyzja o zapłacie odsetek, o której mowa w art. 189 ust. 3b *u.f.p.*, co więcej, nie zostało nawet wszczęte postępowanie administracyjne w tym przedmiocie. Skoro nie można mówić o istnieniu należności w rozumieniu art. 64 ust. 1 *u.f.p.*, nie ma przedmiotu orzekania w ramach wniosku o ulgę. Okoliczność ta stanowi inną uzasadnioną przyczynę odmowy wszczęcia postępowania, o której mowa w art. 61a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) dalej zwanej „*k.p.a.*”.

W związku z tym, że wniosek o udzielenie ulgi w spłacie zobowiązania wpłynął do *Instytucji Zarządzającej* przed wydaniem decyzji o zapłacie odsetek, należy uznać za niezasadne prowadzenie postępowania w sprawie udzielenia ulgi przed zakończeniem postępowania

administracyjnego w zakresie obowiązku zapłaty należności, które w sposób ostateczny przesądzi zakres obowiązku spoczywającego na *Beneficjencie*.

Zgodnie z treścią art. 67 ust. 1 *u.f.p.*, do spraw dotyczących należności, o których mowa w art. 60, nieuregulowanych *u.f.p.* stosuje się przepisy *k.p.a.* i odpowiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – *Ordynacja podatkowa* (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.). W związku z tym, zgodnie z art. 61a § 1 *k.p.a.* należało uznać, że wniosek w przedmiocie udzielenia ulgi w formie umorzenia odsetek w związku z nieterminowym rozliczeniem zaliczki, których wysokość nie została jeszcze ustalona decyzją ostateczną, jest wnioskiem przedwczesnym i na tym etapie nie może wszcząć postępowania administracyjnego. Uzasadnia to wydanie postanowienia o odmowie wszczęcia tego postępowania.

Pouczenie:

Strona może złożyć do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 7 dni od dnia doręczenia niniejszego postanowienia. Zgodnie z art. 127a § 1 *k.p.a.*, *Strona* przed upływem terminu do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy może zrzec się prawa do wniesienia do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. Zgodnie z art. 127a § 2 *k.p.a.*, z dniem doręczenia *Organowi* oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy przez *Stronę* postępowania, postanowienie staje się ostateczne i prawomocne.

MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
RENATA JANIK

(dokument podpisano elektronicznie)

Otrzymuje(a):

1.,
2. a/a.